
  
 

 

Miljø  
DK-7000 Fredericia 

Tlf.  7210 7683 
E-mail: Dorte.lindbjerg@fredericia.dk 

www.fredericia.dk 
 

 

 

DAN GØDNING A/S 

Møllebugtvej 7 

7000 Fredericia 

 

E-mail: li@dangodning.dk; sha@dangodning.dk 

 
22-05-2015 

Sags id.: 14/12791 

Sagsbehandler: 

 Dorte Lindbjerg 

KS: Ninna Johnsen 

 

Opfølgende miljøtilsyn hos Dan Gødning, Møllebugtvej 7, 9 og 11, 7000 Fredericia CVR nr. 

13495173, P-nr: 1000574684 

 

I forlængelse af miljøtilsyn foretaget d. 17. december 2014 var Fredericia Kommune d. 13. maj 

2015 på et opfølgende miljøtilsyn. På tilsynet deltog Lars Ingersvang fra Dan Gødning og Dorte 

Lindbjerg fra Fredericia Kommune. 

 

I forbindelse med tilsynet d. 17. december 2014 blev følgende forhold konstateret, der alle 

krævede opfølgning: 

 

1. Indskærpes vedrørende etablering af opkant i portåbningen imod øst i tappehallen på 

Møllebugtvej 9 

2. Indskærpelse vedrørende opbevaring af urengjorte palletanke 

3. Indskærpelse vedrørende tømning af tankgårde 

4. Siderne på tankgårdene på Møllebugtvej 9 skal gennemgås af en dokumenteret 

sagkyndig person og renoveres inden ibrugtagning 

5. Der skal udarbejdes en procedure, der beskriver, hvordan det sikres, at der er 

tilstrækkelig kapacitet til et større regnskyl hen over weekenden.  

6. Dokumentation for, at der er etableret en afspærringsventil før olieudskilleren på 

vaskepladsen skal fremsendes til Fredericia Kommune  

 

Ad 1 og 2 

På Møllebugtvej 9 er etableret en tæt betonbelægning i hele området mellem tappehallen, den 

eksisterende tankgård og den nyetablerede administrationsbygning. Regnvand fra dette område 

afledes via den offentlige regnvandsledning til Lillebælt. Afledningen kontrolleres ved hjælp af 

afspærringsventiler, der som udgangspunkt er lukkede og kun åbnes, når arealet skal tømmes for 

regnvand. Arealet er etableret med opkant, således at regnvand forbliver på arealet. Opkanten ud 

imod administrationsbygningen var dog endnu ikke færdigetableret.  
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Figur 1: Nyetableret betonbelægning, Møllebugtvej 9                  Figur 2: Manglende opkant ved administrationsbygning, Møllebugtvej 9 

 

Portåbningen imod øst i tappehallen fører ud til dette nyetablerede areal. Eventuelt spild, der løber 

ud af porten, vil således blive opstuvet på dette areal. Det er Fredericia Kommunes vurdering, at 

dette er tilstrækkeligt. 

 

 
Figur 3: Portåbning imod øst i tappehal 

 

De tomme urengjorte palletanke, der ved tilsyn d. 17.december 2014 blev opbevaret på 

Møllebugtvej 9, var fjernede. På det nyetablerede areal opbevares fyldte palletanke i en 

tilstrækkelig afstand til den endnu ikke etablerede opkant ud imod administrationsbygningen. 

 

Ad 3 

Tankgårde og befæstede arealer på Møllebugtvej 11var generelt fint renholdte. En enkelt tankgård 

var dog dækket med et lag af UFF urea. Lars oplyste, at anledningen til dette var, at denne 

tankgård konstant var i brug i forhold til aftapning, og at det ikke kan undgås, at der sker jævnligt 

spild i løbet af dagen. Dan Gødning bør derfor overveje at indføre rutiner, hvor denne tankgård 

rengøres efter endt arbejdsdag. Der kunne ved tilsynet konstateres en meget svag lugt af fisk. Det 

vurderes, at lugten er stærkt reduceret i forhold til tidligere observationer af lugt på Møllebugtvej 

11, da befæstede arealer og tankgårde renholdes i øget omfang end tidligere. 

 

Ad 4 

Fredericia Kommune har modtaget en rapport fra Fjordhauges Arkitekt og Ingeniørfirma ApS til 

vurdering af tætheden af tankgård på Møllebugtvej 9. I rapporten konkluderes, at tankgården er 

tæt. Fredericia Kommune har efterfølgende kontaktet Peder Fjordhauge, som har lavet 
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vurderingen, for at få uddybet oplysningerne i rapporten. Peder Fjordhauge oplyser, at de statiske 

beregninger viser, at tankgården er tilstrækkelig stabil til at modstå en pludselig forhøjet 

væskestand, og at han visuelt har besigtiget tankgården og vurderer, at den er tæt i den nuværende 

tilstand. Han var enig i, at eventuelle revner eller andre beskadigelser af tankgården skal repareres 

for at undgå fremtidige skader. Da tankmuren fremstår slidt med mange mindre skader, bør disse 

skader repareres jf. vilkår 14 i gældende miljøgodkendelse.  

 

Ad 5 

Lars fremviste tjekskemaer, der anvendes i forbindelse med drift og vedligehold af tankgårde og 

befæstede arealer. I den kommende periode, hvor produktionen er på lavt blus, udarbejdes 

procedure for anvendelse af disse samt for, hvordan der skal reageres i uheldssituationer.  

 

Ad 6 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der var etableret en afspærringsventil før olieudskiller ved 

afløbet fra vaskepladsen. Ventilen lukkes, når der forgår aktiviteter, der medfører risiko for spild 

på vaskepladsen. 

 

 

  
Figur 4: Afspærringsventil før olieudskiller i forbindelse med vaskeplads 

 

Øvrigt 

Oversvømmelsessikring 

Virksomheden har tidligere skriftlig meddelt, at der er lavet foranstaltninger, der skal modvirke, at 

der fremover kan ske oversvømmelser på Møllebugtvej 11ved større regnskyl. 

 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at brøndring på udløbsbrønden ved østlig udkørsel samt 

overkørselsforhøjning i forbindelse med aquadræn var etableret. Desuden har virksomheden 

etableret en pumpe således, at spild og regnvand kan pumpes enten direkte i produktionstanke 

eller i droptanken på Møllebugtvej 11. Desuden har virksomheden etableret en vandmåler, der 

automatisk giver besked til vagttelefonen ved regnhændelser over 0,3 mm. 
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Figur 5: Opkant ved udkørsel fra Møllebugtvej 11  Figur 6: Opkant ved udkørsel fra Møllebugtvej 11 

  
Figur 7: Ekstra brøndring på udløbsbrønd. Møllebugtvej 11  Figur 8: Pumpe til fjernelse af regnvand og spild fra tankgårde 

 

Seneste nyt vedr. fyringsanlæg jf. indskærpelse af 23. mart 2015 

Dan Gødning kan ikke overholde emissionsgrænseværdien for NOx fra deres fyringsanlæg. Dan 

Gødning har efterfølgende oplyst at virksomheden har indgået kontrakt med DEA, Vejle om 

ombygning af fyringsanlægget ultimo august, så det hele står færdig primo september. 

 

DEA har givet garanti for, at dette tiltag vil medføre, at emissionsgrænseværdierne for NOx 

fremover kan overholdes.  

 

Fremover renses fyringsanlægget hver 14. dag af leverandøren for at undgå lugtgener. 

 

Lovgrundlag 

Virksomheden er reguleret af miljøgodkendelse af 16. december 2014 samt spildevandstilladelse 

af 16. december 2014. 
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Miljøtilsynet er gennemført i overensstemmelse med reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen, 

bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 om miljøtilsyn. 

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling i brugerbetalingsbekendtgørelsen 

(Bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse af husdyrbrug). Brugerbetalingen opkræves i 

november måned fra de virksomheder, der har været ført tilsyn med.  

 

Afsluttende bemærkninger 

Er der spørgsmål til dette brev, eller hvis der inden næste tilsyn skulle opstå spørgsmål af 

miljømæssig karakter, kan jeg kontaktes på tlf. 7210 7683 eller dorte.lindbjerg@fredericia.dk. 

 

Venlig hilsen 

 

 

Dorte Lindbjerg 

 
 

 


